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Pasqyrat financiare te vitit 2020

Mogo Albania
L71528013A
Lek
Pasqyra e Performances (sipas funksionit)
Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
Aktivitetet e vazhdueshme
Te ardhura te shfrytezimit
Te ardhurat nga aktiviteti kryesor 170,250,148 156,857,658
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 1 0 o 0
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2 : ; 0 i 0
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3 B 0 0
Te tjera te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 14,027,032 14,149,809
Kosto e shitjeve (perfshire shpenzime te amortizimit dhe zhvleresimit) 0 ; : 0
Fitimi/(humbja) bruto 184,277,180 171,007,467
Te ardhura nga investimet - o
Fitime/(humbje) te tjera : -23,427.815 -36,870,207
Shpenzime te shperndarjes dhe marketingut (perfshire shpenzime te amortizimit dhe zhvleresimit) ; -4,552,436 -11,707,997
Shpenzime administrative (perfshire shpenzime te amortizimit dhe zhvleresimit) -208,445,184 -310,894,63
Shpenzime te tjera . . 0
Te ardhura/(shpenzime) financiare neto 0 0
Pjesa e fitimit/(humbjes) nga pjesmarrjet (filjal/dege) (] 0
Pjesa e fitimit/(humbjes) nga bashkimet ekonomike (joint-venture) 0 0
Fitime te njohura nga shitja e pjesmarrjeve 0 0
Té ardhura nga Tatimi i Shtyré 8,290,257 27,499,968
Fitimi/(humbja) para tatimit -43,857,998 -160,965,408
Tatimi mbi fitimin 0 0
Fitimi/(Humbja) e periudhes nga aktivitetet e vazhdueshme -43,857,998 -160,965,408
Aktivitetet e nderprera
Fitimi/(Humbja) e periudhes nga aktivitetet e nderprera 0 0
Fitimi/(Humbja) e periudhes (A) -43,857,998 -160,965,408
Fitimi/(Humbja) per:
Zoteruesit e njesise ekonomike meme 43,857,998 - -160,965,408
Interesat e pakices 0 i i 0
Fitimet per aksion
Nga aktivitetet e vazhdueshme dhe te nderprera
Fitimet Baze per Aksion : 5 | 5
Fitimet e Pakesuara per Aksion -2 -6
Nga aktivitetet e vazhdueshme
Fitimet Baze per Aksion =1 .5
Fitimet e Pakesuara per Aksion 20 -6
Fitimi/(Humbja) e periudhes (A) -43,857,998 -160,965,408
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese
Vlera ge nuk do te riklasifikohen me pas ne fitime/humbje
Fitime nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
Pj rdh gjitheperfshirese nga pjesmarrjet =0 0
E 3 e «J:«Wg i 0 0
Tatim fitimi i vlerave qe nuk do te riklasifikohen me pas ne fitime/humbje 0 0
Shuma 0 0
Vlera qe mund te riklasifikohen me pas ne fitime/humbje _
Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja 43,120,121 1,668,106
Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve financiare te mbajtura per shitje a 0 ; 0
Fitime/(Humbje) nga mbrojtja nga fluksi i mjeteve monetare (Cash Flow Hedges) = 0 s ]
1 o g . 0
Tatim fitimi i vlerave qe mund te riklasifikohen me pas ne fitime/humbje 0 . 0
Shuma -3,120,121 1,668,106
Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhen pas tatimit (B) -3,120,121 1,668,106
-46,978,119 -159,297,302
-46,978,119 159,297,302
0 0




Pasqyrat financiare te vitit 2020
Mogo Albania
L71528013A

Pasqyra e Pozicionit Financiar
Me ndarje ne afatshkurter dhe afatgjate Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

AKTIVET

Aktive afatgjate

Aktive afalgjata materiale

Aktive afalgjala materiale per investim
Emri i mire

Aklive te tjera afatgjata jo-maleriale
Investime ne pjesmarrje

Investime ne bashkime ckonomike (joint-ventures)
Aktivet tatimore te shtyra

Kerkesa per gira financiare afatgjala
Huadhenie afatgjata

Aktivel biologjike

Aktive te tjere financiare afatgjate

Totali i aktiveve afatgjata 350,931,852 379,890,126
Aktive afatshkurtra
Inventare dhe aktive biologjike afatshkurter

Llogari te arketueshme tregtare dhe llogari te tjera te arketueshme

Kerkesa ne lidhje me kontratat e ndertimit
Aktive te tjere financiare afatshkurter
Tatim fitimi i parapaguar

Mjete monetare dhe ekuivalente me to

238,293,093

Aklive te klasifikuara si te mbajtura per shitje dhe te perfshira ne grupet e nxjerjes jashie perdorimit te klasifikuara si te

mbajtura per shitje ne perputhje me SNRF5S 858,781 ol ]
Totali i aktiveve afatshkurtra 53,126,122 250,419,841
TOTALII AKTIVEVE 404,057,974 630,309,967
DETYRIMET DHE KAPITALI

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i nenshkruar dhe primi i kapitalit

Fitime/(humbje) te mbartura

203,894,435

Shuma te njohura direkt ne kapital ne lidhje me aktivet e mbajtur per shitje 0 0
Totali i kapitalit qe i takon pronareve njesise ekonomike 203,894,435 95,462,889
Interesa jo-kontrollues

Totali i kapitalit 203,894,435 95,462,889
Detyrime afatgjata

Huamarrje

Detyrime financiare te tjera
Detyrime per perlitime pensionesh

Detyrime tatimore te shtyra

Provizione

Te ardhura te shtyra

Totali i detyrimeve afatgjata 89,365,119 422,886,751
Detyrime afatshkurtra

Llogari te pagueshme tregtare dhe llogari te tjera te pagueshme
Detyrime ndaj klienteve per kontratat ¢ ndertimit

Huamarrje

Detyrime financiare te tjera

Detyrime per tatimin aktual
Provizione
Te ardhura te shiyra

110,798,420 111,960,327

110,798,420 111,960,327
200,163,539 534,847,078

404,057,974 630,309,967




Pasqyrat financiare te vitit 2020

Mogo Albania sha
NIPT L715280134
Lek
Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (mefoda indirekte)
Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:
Fitimi/(Humbja) e periudhes (55,268,373) (186,797,270)
Rregullime per te ardhura dhe shpenzime jo-monetare:
Amoartizim dhe zhvlerésim 4,838,132 4,760,420
Shpenzimet pér interesa 23,427,815 35,654,049
Té ardhurat nga interesi (170,250,148) (156,857,658)
Shlyerja e PPE 2,087,271 50,803
Shpenzime zhvleresimi 118,528,519 158,399,256
(Fitim) / humbje nga luhatjet e kursit té kémbimit 3,120,121 (4,688,367)
Rritja/ulja ne detyrimet e périllogaritura (17,236,191) 5,775,494
Rritja né té ardhurat e pérllogaritura 1,267,967 2,593,460
Rritje / (ulje) e té arkétueshmeve nga gira financiare, kredité dhe paradhéniet pér klientét dhe aktivet
e tjera afatshkurtra 111,865,649 (444,150,122)
Rritje / (ulje) né llogarité e pagueshme dhe avanset e pranuara 27,884,412 16,946,100
Pershkruaj 0 0
Pershkruaj 0 0
Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitete investuese
Pershkruaj 0 0
Pershkruaj 0 0
Pershkruaj 0 0
Pershkruaj 0 0
Pershkruaj 0 0
Pershkruaj 0 0
Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit
Renie/(Rritje) ne - pershkruaj 0 0
Renie/(Rritje) ne - pershkruaj 0 0
Renie/(Rritje) ne - pershkruaj ] 0
Rritje/(Renie) ne - pershkruaj 0 0
Rritje/(Renie) ne - pershkruaj 0 0
Rritje/(Renie) ne - pershkruaj 0 1]
Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit 50,265,174 (568,313,835)
Tatim fitimi i paguar gjate periudhes
Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit
Blerja e pronés, impianteve dhe pajisjeve dhe aktiveve jo-materiale (86,402) (3,683,227)
Ndryshimi né té drejtat e pérdorimit té pasurive (1,827,606) (7,892,052)
Interesi i pranuar 170,250,148 0
Pershkruaj 0 0
Pershkruaj 0 0
Pershkruaj 0 0
Pershkruaj 0 0
Pershkruaj 0 0
Pershkruaj 0 0
Pershkruaj 0 0
Pershkruaf 0 0
Pershkruaj 0 0
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit 168,336,140 (11,575,279)
Fluksi | mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit
Té hyra nga emetimi i aksioneve 0 0
Ndryshimi né huazime (204,128,934) 592,457,572
Interesi i paguar (7,594,742) 0
Pershkruaj 0 0
Pershkruaj 0 ]
Pershkruaj 0 0
Pershkruaj 0 0
Pershkruaj 0 0
Pershkruaj 0 0
Pershkruaj 0 0
Pershkruaj 0 0
Pershkruaj 0 0
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit m mm
Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to 6,877,638 12,568,458
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim 27,104,415 14,535,957
Efekti i luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve monetare 0 0
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund 33,982,053 27,104,415
Administratori
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